А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  «Г О Р О Д  И ЗБ Е Р Б А Ш »

Р Е С П У Б Л И К И  Д А Г Е С Т А Н

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ^ 7̂ » 20 &г. г.Избербаш №

Об определении в городском округе «город Избербаш» границ
прилегающих к некоторым организациям и объектов территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 декабря 2012г. №1425 «Об определении органами государственной
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и
мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции», и постановлением Правительства
Республики Дагестан от 24 июля 2013г. №367 «Об определении мест массового
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на
территории Республики Дагестан» администрация городского округа «город
Избербаш» п о с т а н о в л я е т :

I. Определить следующий перечень объектов в городском округе «город
Избербаш», на прилегающей территории которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции:

1) детские, образовательные учреждения (в том числе студенческие
общежития), расположенные по адресам: средняя школа № 1  по
ул.Г.Азизова,22; средняя школа №2 по ул.Гамидова,7; средняя школа №3 по
ул.МичуринаД 2; средняя школа №8 по ул.М-Гаджиева,14; средняя школа №10
по ул.Ленина,6; средняя школа №11 по ул.Маяковского,! 19; средняя школа
№12 по ул.Г-Брода, 19; детский сад №1 по ул.Терешковой,5; детский сад №2 по
ул.Азизова,20; детский сад №3 по ул.Пушкина,68; детский сад №4 по
ул.Мира,12; детский сад №6  ул.Калинина,27а ; детский сад №8 по ул.М-
Гаджиева,54; детский сад №10 по ул.КомароваДа; детский сад №11 по
ул.Гамидова,81; детский сад №12 от ул.Буйнакского, 112; детский сад №13 по
ул.СпортивнаяДб; детский сад №14 по ул.ТерешковойД; дом детского
творчества по ул.Буйнакского,30а; Спецшкола по ул.Чапаева,! 5;
профессиональное училище №22 по ул.Абубакара,4; Дагестанский
государственный педагогический университет на Головной Нефтекачке база

Али Алиева; станция юных техников по ул.Г.Брода,19; дом детства №7 по
ул.Маяковского; дом детства №8 по ул.Гамидова; станция юных натуралистов
по ул.Буйнакского; Дагестанский государственный университет по
ул.Буйнакского,35; педагогический колледж по ул.Гусейханова,2; Челябинский
радиотехникум по ул.Буйнакского, 111; медицинский колледж по
ул. Октябрьская,2;

2) медицинские организации:
Избербашская центральная городская больница по ул.Ленина,4; детская

поликлиника по ул.Маяковского, 114а; диагностический центр по
ул.Гамидова,20; Избербашский межрайонный противотуберкулезный
диспансер по ул.Индустриальная, 1

3) организации культуры:
городской Дворец культуры пл.Ленина; кинотеатр «Восток»; Даргинский

музыкально-драматический театр им.О.Батырая по ул.АзизоваДб; библиотека
им. Пушкина по ул.АзизоваДб; детская библиотека по ул.ЧкаловаД

4) физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения:
спортивная детско-юношеская школа олимпийского резерва по

пл.Ленина; детская юношеская спортивная школа игровых видов по
ул.Буйнакского; шахматная школа по ул.Пушкина,74; городской стадион по
ул.Буйнакского.

5) вокзалы:
автостанция по ул. Советская; железнодорожный вокзал;
6) оптовые продовольственные, универсальные и

специализированные рынки:
рынок №1 по ул.ДокучаеваД;
7) объекты военного назначения:
военный комиссариат по ул.Ленина,8а.
8) места проведения публичных мероприятий -  городской стадион,

ул.Буйнакского, 107
9) места нахояедения источников повышенной опасности: МУП

«Горводоканал», ул.БуйнакскогоДбО; ОАО «Избербашский молочный завод»,
ул.Пушкина,5; Дагнефтегаз Избербашский участок по добыче нефти и газа -
нефтеналивная эстакада в северной части города, головная нефтекачка по ул.
Головная; скважина №248 в южной части города; Избербашский участок по
добыче нефти и газа Махачкалинского НГДУ АО «Дагнефть» (головные
резервуары) - северная часть города; АЗС 504 (Лукойл) ул.Советская; АЗС 505
(Лукойл) ул.Буйнакского; АЗС «Избербаш» ул.Буйнакского; АЗС «Люкс»
ул.Советская; АЗС «Октан» ул.Буйнакского; АЗС «Лидер» ул. Советская; АЗС
«777» ул. Советская; АЗС «Чарма» ул. Буйнакского; АЗС «Меценат»
ул.Буйнакского.

II. Установить прилегающие территории в следующем порядке:
- от входных дверей объекта, реализующего алкогольную продукцию, до

входных дверей объекта (при отсутствии обозначенных границ земельного
участка), на котором реализация алкогольной продукции запрещена;

- от входных дверей объекта, реализующего алкогольную продукцию, до
главного входа на ограниченный земельный участок объекта, на котором
реализация алкогольной продукции запрещена.

Границей земельного участка считать линию земельного участка при
наличии проходящих по этой линии ограждающих конструкций или иных
способов ограждений, ограничивающих предел выделенного земельного
участка.

Расстояние между объектами определяется по кратчайшему пути или при
наличии пешеходной зоны -  по установленной пешеходной зоне.

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние
измеряется по пешеходному переходу.

Минимальное расстояние от объекта, реализующего алкогольную
продукцию, до прилегающих территорий должно составлять не менее 100
метров.

III. Не позднее чем за 2 дня до дня проведения публичного мероприятия
извещать организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной
продукции на территориально обособленных объектах, расположенных в
местах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, а также на
прилегающих к ним территориях, о времени и месте проведения такого
мероприятия.

IV.Отделу градостроительства и архитектуры разработать схемы границ
прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, и представить в
Комитет по виноградарству и регулированию алкогольного рынка Республики
Дагестан «Дагвино» (срок до 1 ноября 2013г.).

V. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наш Избербаш».

ВРИО ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ М.ГАРУНОВ